
اخبار   

گوناگون 

 رویت کفتار راه راه 
در یکی از خیابان های تربت حیدریه 

شعبانی/ رئیس اداره حفاظت محیط زیست تربت 
حیدریه با اشاره به مشاهده کفتار راه راه در یکی از  
خیابان های تربت حیدریه و با تایید حضور این گونه 
کفتار در شهر گفت : همشهریان نگران نباشند، چرا 
که کفتار عموما لاشه خوار است و به انسان آسیبی 
نمی رساند، مگر این که لانه آن ها را تخریب کنند  یا 

بخواهند به توله های کفتارها نزدیک شوند.
نورمحمدی افزود :کفتار مشــاهده شــده در بولوار 
شــهید  باهنر حد فاصل شــهرک ولی عصر و شــهر 
تربت حیدریه از نوع کفتار راه راه بوده که به محض 
دریافت گزارش پس از هماهنگی های به عمل آمده 
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت  با تجهیزات 
کامل بیهوشــی به محــل عزیمت کردند و تا پاســی 
از شــب به پایش کامل منطقه پرداختنــد که کفتار 
مذکــور در آن محــدوده پیدا  نشــد،این نــوع کفتار 
بیشتر در شب از لانه خود خارج می شود و به دنبال 
غذا می گردد، این حیوان عمدتا لاشــه خوار است 
و شــکار چی نیست . وی خاطرنشــان کرد : بدیهی 
اســت وجــود اراضــی کشــاورزی ، دامــداری ها و 
مرغداری هــا در نزدیک دو روســتای بولوار مذکور 
و همچنین مدیریت نشدن پســماندها و لاشه های 
حیوانات تلف شــده توســط دامــداران و مرغداران 
باعث حضور این حیوان در اطراف شــهر و روستاها 

می شود.

رئیس دادگستری تایباد خبر داد: 

افزایش  13درصدی پرونده های 
قضایی در تایباد 

کلثومیان/رئیس دادگستری تایباد گفت :در سال 
قضایــی جــاری ۱۷ میلیــون پرونده وارد دســتگاه 
قضایی کشور شــده که ســهم شهرســتان تایباد از 
ابتدای تیرماه ۱۴۰۰ تا تیرماه ۱۴۰۱ که یک سال 
قضایی به شمار می رود تعداد 26 هزار و ۷29 فقره 
پرونده اســت که تعــداد ورودی پرونده ها در ســال 
قضایی قبل 2۳ هزار و 6۳۷ فقره بوده و با افزایش 

۱۳ درصدی همراه بوده است.
فرزانه اظهار کرد: 2 شــعبه همیاران حل اختلاف 
در تایباد وجود دارد و در ســال قضایــی جاری ۷۰ 
درصد پرونده ها که به این هیئت ها ارجاع داده شده 

با صلح و سازش همراه بوده است.
وی افزود: در هفته قوه قضاییه ۷ شــعبه روســتایی 
همیــاران حل اختلاف در روســتاهای شهرســتان 

تایباد افتتاح خواهد شد.
فرزانــه گفــت : ۷۰ درصد پرونــده هــای حقوقی، 
اختلافات خانوادگی است  و در سال قضایی۱۴۰۰  
تعداد 99۴ فقره پرونده طلاق در شهرستان وجود 
داشــته که در ســال قضایی ۱۴۰۱ بــه ۴۷2 فقره 

رسیده و کاهش خیلی چشمگیری نداشته است.
رئیس دادگســتری تایباد خاطرنشــان کرد:مردم 
تلاش کنند قبــل از ورود به دادگســتری دعاوی  را 
با کدخدامنشی حل و فصل کنند تا شاهد ورود این 

همه پرونده در محاکم نباشیم. 
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برخی از عمده فروشان 
بازار مصلی اقدام به فروش 

یک نوع از شامپوهای 
تولیدی یک برند معتبر 

می کردند. این در حالی 
است که بنا به ادعای 

بازرسان سازمان صمت این 
محصول مدت هاست که 

 توسط کارخانه تولید 
نمی شود و احتمال تقلبی 

بودن آن وجود دارد
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گزارشی از نابسامانی نظارت بر بازار مواد شوینده در مشهد 

جولان شوینده های تقلبی زیر سایه اختلاف بر سر هزینه آزمایش! 

حمیدی/ بنابــر اذعان رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی استان به رغم رشد ۱۳۳ درصدی 
خریــد تضمینــی گنــدم در اســتان معوقــات 
دولــت در پرداخــت مطالبــات گنــدم کاران 
اســتان به حدودهــزارو ۴۰۴ میلیــارد تومان 

رسیده است.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، دولــت نــرخ 
خرید تضمینی گندم را امســال گــران کرد تا 
کشــاورزان رغبت کنند و محصــول خود را به 

دولت تحویل دهند. 
گنــدم  جهانــی  قیمــت  امســال  ابتــدای  از 
نوســانات زیادی را متأثــر از بحــران اوکراین 
تجربه کــرد و همه کشــورها بــرای تأمین این 
ذخیــره اســتراتژیک دســت به کار شــدند یــا 
ممنوعیــت صــادرات یــا واردات بــه انحــای 
مختلــف، این شــرایط بــازار را بــرای فعالیت 
واســطه ها و بــازار ســیاه گنــدم فراهــم کــرد 
بازاری که به دلیل تفاوت قیمت این محصول 
با نرخ آن در کشورهای همســایه حتی خروج 

آن به صورت قاچاق را دامن زده و این یکی از 
دلایل مهم دولت برای اجرای سیاست تعدیل 

یارانه آرد در کشور است.
خرید تضمینی گندم باقیمت ۱2 هزار تومان 
مشوق خوبی برای کشاورزان است اما سابقه 
دولت در پرداخــت مطالبات گنــدم طی چند 
ســال گذشــته چندان مطلوب نبوده و شــاید 
همیــن عامل باعــث کاهــش خریــد تضمینی 
گندم توســط دولــت شــده اســت. بااین حال 
دولت وعــده داده اســت امســال مطالبات را 
۳ روزه نقــد کند امــا بعد از گذشــت حدود 2 
ماه از خریــد تضمینی گندم در اســتان بازهم 
دولــت در پرداخــت پــول گنــدم کاران خلف 

وعده کرده است.
بنا بر اذعان رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان ،مجمــوع گنــدم خریداری شــده از 
کشاورزان استان تا روز گذشته بیش از ۱۵۷ 
هزار تن بــوده که این مقدار خرید در مقایســه 
با سال گذشــته ۱۳۳ درصد افزایش را نشان 

می دهد.
بااین حال بر اســاس گفته های اورانی ارزش 
کل گندم خریداری شده بیش ازهزارو 8۱۵ 
میلیــارد تومــان بــوده کــه از ایــن مبلــغ تنهــا 
۴۱۱ میلیــارد تومــان به کشــاورزان اســتان 
پرداخت شــده اســت. ایــن یعنی هنــوز بیش 
ازهــزارو ۴۰۳ میلیــارد تومــان از مطالبــات 
گندم کاران توســط دولــت پرداخت نشــده و 
دولت در پرداخت پول کشاورزان خلف وعده 

کرده است.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان دلیل 
نپرداختن پول گندم کاران را متوجه سازمان 

برنامه وبودجه کرده و می گویــد: ما  به انحای 
مختلــف از دولــت و ســازمان برنامه وبودجــه 

درخواســت کردیــم راجــع بــه پرداخــت پول 
گنــدم کاران توجــه بیشــتری داشــته باشــند 

امــا ایــن ســازمان می گویــد بــه دلیل پیشــی 
گرفتــن میــزان گندم خریداری شــده نســبت 
بــه اعتبــارات تخصیصــی در سراســر کشــور 
نقد شــدن پول گنــدم کاران با تأخیــر مواجه 

شده است.
ایــن خلــف وعــده دولت بدون شــک شــرایط 
را برای حضــور دلالان و واســطه هــا در بازار 
گنــدم اســتان فراهــم کــرده هرچنــد رئیــس 
سازمان جهاد کشــاورزی استان مدعی است 
با این افراد اتمام حجت شده به موضوع خرید 
گندم از کشــاورزان ورود نکنند. بااین حال با 
توجه بــه این که عمــده تولیدکننــدگان گندم 
در اســتان شهرســتان های مــرزی هســتند و 
برداشــت گندم در این مراکز آغازشــده است 
این خلــف وعــده دولــت منجــر به دلســردی 
کشــاورزان بــه تحویل گنــدم به مراکــز خرید 
تضمینــی ایــن محصــول خواهــد شــد و حتی 
شــرایط را برای قاچاق گندم به خارج کشــور 

فراهم کند.

بهــاره موفقی/ در حالــی که کالاهــای تقلبی 
و غیر اســتاندارد مواد شــوینده به وفور در بازار 
به چشــم می خورد، مسئولان ســازمان صمت 
و اداره اســتاندارد بــا انداختــن توپ بــه زمین 
یکدیگر از مسئولیت رســیدگی به این موضوع 
طفره می روند. چندی پیش روزنامه خراســان 
از بازرسان سازمان صمت درخواست همراهی 
به منظور بازدید میدانی از وضعیــت بازار مواد 
شــوینده کرده بــود که بخشــی از گــزارش این 
بازدید تحت عنــوان »بازار شــوینده ها غرق در 
گرانی«در دوم تیرماه امسال منتشر شد. علاوه 
بر گرانی کــه در گزارش مذکور بــه جزئیات آن 
پرداخته شد، کالاهای تقلبی، کالاهای قاچاق 
و فاقد علامت استاندارد در بازار نیز موجود بود.
التهاب بــازار مواد شــوینده و تخلفات آن از یک 
طرف  و از طرفی دیگر، اختلاف نظر مســئولان 
ســازمان صمت و اداره کل اســتاندارد اســتان 
درباره نظــارت بــر کالاهای غیــر اســتاندارد و 
پرداخت هزینه آزمایش کالاهــای تقلبی و غیر 
اســتاندارد به این آشــفتگی ها دامــن می زند. 
مســئولان ســازمان صمت ادعــا مــی کنند که 
برخورد با کالاهای تقلبی رأســا بــه عهده اداره 
استاندارد است و در بحث نظارت ما نمی توانیم 
تشــخیصی راجع به تقلبــی بودن کالا داشــته 

ایــن رو  اداره  از  باشــیم. 
اســتاندارد باید این کالاها 
را طبــق تفاهــم نامه ســال 
۱۳9۷ در آزمایشــگاه بــه 
طور رایــگان ،آزمایش کند، 
اما با مطالبه هزینه آزمایش 
هــا اقدامات دســتگاه های 
نظارتی را محــدود می کند 
و باعــث تاخیــر در ادامــه 
فرایند نظارت می شــود. از 
طرف دیگر، مسئولان اداره 
اســتاندارد ضمن اشــاره به 
این که نظارت بــر کالاهای 
غیــر اســتاندارد از وظایــف 
ســازمان صمت نیز اســت، 
ادعا می کنند که درصورت 
داشــتن بودجه،خودمــان 
هزینه آزمایــش را پرداخت 

می کنیم اما اگــر بودجه در اختیارمان نباشــد 
آزمایشگاه بخش خصوصی هزینه اش را مطالبه 
می کند. بنابراین این موضوع را خود ســازمان 

صمت بایــد چاره اندیشــی کند. ناگفتــه نماند 
که ســابقه اختلاف این دو ســازمان درباره این 
مسئله در گزارشی که در ۱۷ فروردین  امسال 
تحت عنــوان  » بــی تفاوتی صمت و اســتاندارد 
درباره لولــه هــای غیراســتاندارد« در روزنامه 
خراســان درباره لولــه های 
غیر اســتاندارد منتشر شده 

بود، نیز به چشم می خورد.

اسمی آشنا که خیلی    
وقته تولید نمی شود

در بازدید میدانــی ما برخی 
بــازار  فروشــان  عمــده  از 
مصلــی اقدام به فــروش یک 
نــوع از شــامپوهای تولیدی 
یک برند معتبر مــی کردند. 
این در حالی اســت که بنا به 
ادعــای بازرســان ســازمان 
صمت ایــن محصــول مدت 
هاســت که توســط کارخانه 
تولید نمــی شــود و احتمال 
تقلبی بــودن آن وجود دارد. 
در یکی از واحدها به تنهایی 
۷۰ کارتن از این شامپو به تعداد ۳ هزار و ۳6۰ 
مــورد موجود بود که پــس از بررســی فاکتورها 
مشــخص شــد ۱6 کارتن آن قبلا فروخته شده 

اســت. یکــی دیگــر از واحدهای صنفــی اقدام 
به فروش شــامپویی خارجــی با برنــدی معتبر 
می کــرد. یکــی دیگــر از واحدهــای صنفی در 
فروشــگاهش پودرهای لباس شــویی ماشینی 
۱۰ کیلویی بدون علامت استاندارد را موجود 
دارد. فروشــنده این واحــد صنفی مــی گوید: 
همین پودرهای لباس شــویی دوماه پیش 6۰ 
هزار تومان بود اما الان ۱۰۰ هزار تومان شــده 
اســت. پودر صابون، نمک و چهار تــا پنج آنزیم 
مختلــف را بــا هــم مخلــوط و به صــورت همین 
پودرهای لباس شــویی کیلویــی وارد بازار می 
کنند. همه سطح شهر هم می فروشند تازه یکی 
از ســایت های اینترنتی معتبر اقــدام به فروش 
همین پودرها به صــورت اینترنتی می کند. در 
این بازدیــد در برخی از واحدهــا کالای قاچاق 

نیز شناسایی شد.

پرونده های قاچاق  
مهــران بیــک، کارشــناس معاونــت بازرســی و 
نظارت ســازمان صمت  دربــاره پرونده تخلفات 
این بازدید میدانی اظهار می کند: پرونده قاچاق  
شامل 2۰عدد خمیر دندان ، 2۴ عدد شامپو از 
دو برند متفاوت، پودر لباس شویی6کیلویی 2۰ 
عدد به ارزش ریالی ۵2 میلیون  ریال، توقیف سه 
هزارو ۳6۰ عدد شــامپو به ارزش ۳2۰ میلیون 

ریال به ظن تقلب تنظیم شد.

 هزینه های آزمایش کالای غیر استاندارد  
 و تاخیر در روند نظارت

بخشعلی بیاتی، کارشــناس مسئول بازرسی و 
نظارت ســازمان صمت درباره کالاهای تقلبی 
می گویــد: در حوزه برخورد بــا کالاهای تقلبی 
اگر تخلفــی در زمینه جعل علامت اســتاندارد 
صورت بگیرد باید راســا خود اداره اســتاندارد 
گزارش کند. متاسفانه مشکل ما هم اکنون در 
بحث اداره کل استاندارد است که کالایی را که 
به عنوان ظن تقلب مــی گیریم، آزمایش این ها 
را مستلزم دریافت  هزینه می دانند در حالی که 
امکان پرداختش برای ما وجود ندارد ضمن این 
که بر اساس ماده قانون وظیفه اداره استاندارد 
است که این ها را آزمایش و نتیجه را اعلام کند. 
ســپس زمانی که پرونده در تعزیــرات و محاکم 
قضایی رسیدگی شد، هزینه آزمایش را از متهم 
بگیرند. وی خاطر نشان می کند: این موضوع  
عملکرد برخی از دستگاه های نظارتی را برای  
اقدامات لازم محــدود می کند چــون تا زمانی 
که جواب آزمایــش را به ما ندهنــد، نمی توانیم 
پرونده تشــکیل بدهیــم و بــه تعزیرات ارســال 
کنیم و پرونده معطــل می مانــد. الان در حوزه 
پودرهای شوینده پرونده داشتیم که گزارش آن 
تهیه شده، اما متاسفانه نتیجه آزمایش را اداره 

استاندارد به ما نمی دهد.
حامد محمدی، معــاون ارزیابی انطبــاق اداره 

کل استاندارد نیز در پاســخ به ادعای مسئولان 
ســازمان صمــت اظهــار مــی کنــد: بخشــی 
از ایــن آزمایــش هــا در صــورت امــکان در اداره 
 کل اســتاندارد انجــام می شــود و بابــت این ها 
هزینه ای دریافت نمی شــود. لذا هزینه برای ما 
اصلا اولویت ندارد. اما در بخشی دیگر از آزمایش 
ها که امکانــش برای ما فراهم نیســت، توســط 
آزمایشــگاه های ســطح شــهر که صلاحیتشان 
توســط ما تایید شــده، انجام می شــود. وی می 
افزاید: کارهای تصدی گری را ما مدت هاســت 
به سیستم هایی که تایید صلاحیت شده واگذار 
کرده ایــم و آن هــا کار را انجام مــی دهند منتها 
مبلغ را در ابتــدای کار مطالبه می کنند. گاهی 
ما بودجه هایی تحت عنوان بودجه های تعرفه ها 
در اختیار داریم. از این رو  اگر خودمان بودجه در 
اختیار داشته باشیم ســعی می کنیم از محل آن 
بودجه هزینه این آزمایش هــا را پرداخت کنیم. 
اما اگر آن بودجه در اختیارمان نباشد آزمایشگاه 
بخش خصوصی هزینــه اش را مطالبه می کند. 
بنابراین این موضوع را خود دوســتان ســازمان 

صنعت و معدن باید چاره اندیشی کنند.

فی سبیل ا... نیست  
وی در پاسخ به این ســوال که  آزمایش کالاهای 
غیر اســتاندارد راســا به عهده اداره اســتاندارد 
است  یا خیر؟ می گوید: هم وظیفه ما و هم هزینه 
ســازمان صمت اســت. اگر آن ها این کار را می 
کنند فی سبیل ا...نیســت، وظیفه قانونی شان 
است. اگر وظیفه شــان نیســت ما خواهش می 
کنیم انجــام ندهند. وی درباره  اشــاره خبرنگار 
خراســان به این که اگر انجام ندهند،بازار دچار 
اختلال می شــود، اظهار می کند: مــن از روش 
برهان خلف استفاده می کنم. منظور این است 
که دوستان حتما وظیفه شان است که وارد این 

کار شده اند. 
محمدی در پاســخ به این ســوال که چه اقدامی 
در این زمینــه باید انجام شــود، می گویــد: باید 
دســتگاه هایی که بودجــه را به این دو ســازمان 
می دهند، این موضوع را پیش بینی کنند. فکر 
می کنم شاید مربوط به سازمان مدیریت برنامه 
ریزی  یا خزانه استان باشد. وی خاطرنشان می 
کند: مشهد شهری با چندین میلیون زائر است و 
پایگاه خوبی برای عرضــه کالاهای تقلبی و غیر 
استاندارد است. بنابراین باید نگاهی فرااستانی 

راجع به این مسئله شود. 

مطالبات گندم کاران از دولت به بیش  از 1400 میلیارد   رسید 

7 7 درصد نقد نشد 

 آتش گرفتن کافوی برق در جوین 
به علت گرمی هوا و مصرف زیاد برق 

شــمس آبادی/ افزایش دمای هــوا و افزایش 
بی سابقه مصرف برق توسط مشترکین  باعث 
شد یکی از خروجی های تابلوی توزیع برق  در 

خیابان مخابرات دچار حریق شود.
آبــادی مســئول امــور  غلامحســن ســردار 
مشــترکین با بیان این خبر افزود : با ســرعت 
عمل نیروهای اتفاقات و عملیات این مدیریت 
و ماموران  زحمت کش آتش نشانی شهرداری  

نقاب ،آتش ســوزی مهار شد  و درحال اصلاح 
است.

این مســئول با  تقدیر و تشکر از ماموران  آتش 
نشــانی از کلیــه شــهروندان خواســت بــرای 
جلوگیــری از ایــن نوع خامــو شــی ها،درباره 
مدیریت مصرف برق اهتمام جــدی بورزند تا  
از اعمال محدودیت مصرف برای مشــترکین 

جلوگیری شود.
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